



КАРАР

« 18 » июнь 20 13 й. № 258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » июня 20 13 г.

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Башкортостан от 26 марта 2012 года
№ 81 «О реализации отдельных мероприятий в сфере содействия
занятости населения в Республике Башкортостан»**

Правительство Республики Башкортостан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 26 марта 2012 года № 81 «О реализации отдельных мероприятий в сфере содействия занятости населения в Республике Башкортостан» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 25 июля 2012 года № 253).

Президент
Республики Башкортостан



Р.З.Хамитов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 18 » июня 2013 г.
№ 258

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 26 марта 2012 года № 81 «О реализации отдельных мероприятий в сфере содействия занятости населения в Республике Башкортостан»

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Гумерову Л.С.»;

2) в Порядке организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Женщинам, направленным на профессиональное обучение, гарантируется бесплатное обучение. Выплата стипендии в период профессионального обучения не предусматривается.»;

б) подпункт «г» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«г) свидетельство о рождении ребенка.»;

в) в пункте 20 слова «Управление государственной службы занятости населения Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан» в соответствующем падеже;

3) в Порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, а также женщинам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, направленным органами службы занятости на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в другую местность, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 9 слово «Управление» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан (далее – Министерство)»;

б) в пункте 10 слова «Управлению государственной службы занятости населения Республики Башкортостан (далее – Управление)» заменить словом «Министерству»;

в) в пункте 11:

слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

слова «на основании представленных заявок» исключить;

4) в Порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде в другую местность и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце девятом пункта 3.3 слова «Размер возмещения указанных расходов» заменить словами «Размер возмещения расходов, указанных в подпунктах «а»-«в» настоящего пункта,»;

б) в пункте 4.3 слово «Управлению» заменить словом «Министерству»;

5) в пункте 17 Порядка предоставления единовременной финансовой помощи при содействии самозанятости безработных граждан, утвержденного указанным постановлением, слово «Управлению» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан».